et tanq̄ iferior reducere, p aliud i supma. Nā
fm beatū dionysii: lex diuinitatis ē insima p
media i supraemā reduci. Nō ergo fm ordinē
vniuersi oia eque ac imitate: sz infima p me
dia inferiora p superiora ad ordinē reducūt.
Spiritualem autem et dignitatem et nobilitatem
terrenā qualz pcellere ptae: o. tāto clarus
nos sateri: qto spūalia temporalia ancillūt: qd
etia ex decimaz datione et bñdictione et san
ctificatione: ex ipsius ptais acceptioe et ex ip
saz reruz gubernatioe claris oculis ituemur.
Nā veritate testate spūalis pta terrenā ptae
instituere hz et iudicare si bona nō fuerit: si de
ecclia et ecclastica ptae verificat vaticinum
hieremie: Ecce p̄stirū te hodie sup ḡtes et re
gna et cetera que sequit. Ergo si deuiat trena
pta: iudicabit a ptae spūali: sz si deuiat spūa
lis: minor a suo supiori. Si vō supma: a solo
deo nō ab hoie poterit iudicari: testate aplo:
spūalis hō iudicat oia: ipē aut a nemine iudi
cat. Est aut hec auctoritas: si data sit hōi ut
exerceat p hoiez: nō hūana sz potius diuina
pta ore diuino petro data: sibiqz suisqz suc
cessorib' i ipo quē pcessus fuit petra firmata:
dicēte dīo i petro: qdcūqz ligaueris et cetera.
Quiqz igīt huic ptae a deo sic ordinate re
sistit: de ordinatio resistit: nisi duo sicut duo
manicheus fingat ee pncipia: qd falsum et he
reticū iudicam: qz testate moyle nō in pncipi
is sz in principio celū deus creavit et terram
Poroz subesse ro. pō. oī humane creature de
claram' dicimus oio ee de necessitate salutis.

De dolo et consummacione.

Bonifacius octauus.

Rem nō nouā aggredimur: neqz viā isolatā
ambulam': sed anteriores iuris calcataz
vestigis pntis p̄stōnis idubitate robozam'
suffragio: et cēdōno munimine stabili'. Est
si qdē ia sanctū: q ppositū publice citationis
edictū eū artet q ipedit aut facit etiā se celādo
ne ad eū possit peruenire citatio: appareatqz
ptumax q sic agit: qz in albo ptoris h' i edi
cta pposita sue iurisdictioi subiectos arceant et
astringāt: magis q si voce pconia q inotescit
paucis v'lris citarent. Ius. n. qd talē modū
citatiōbus posuit: violēter p̄sūplisse credēdū
ē: vt q i eodē albo tot ipsius albi publici locū
frequētatiū oculis paterēt legēda ad citati no
ticia deuenirēt. Un ad prebēdā oibus eoz q
sanctū plena lectione et notionē mandat legē
bulis aut lapidibus sculptā sanctissime ecclie
describi porticibus et affigi. Premisis igitur

in debitā p̄siderationē decuitis: an in lance irrefra
gabiliis rōnis appensis: Nos q vniuerso disponen
te dōo p̄cessus dignoscimur: volētes p hanc nouel
lam p̄stonez aliqd circa predicta statutū expressius
inueniri: declaram' de fratribus nroz p̄silo: et nibi
lomin' hoc edicto p̄petuo valituro firmamus et sta
tuimus: vt citationes auctoritate aplīa de qbus
cūqz psonis vñcuqz et vbiqz sint cuiuscūqz stat'
dignitatis vel preeminētie ecclastice vel mūda
ne: etiā si ip̄eriali vel regali fulgeant dignitate: pre
sertiz si impedian vel faciant per se vel alios quo
quo mō: nec citationes ipse ad eos perueniant ex
quacūqz cā faciēde: aut citādorū domicilia siue lo
ca tute vel libere adūrī nō possint: cū p̄t scriptum
est existimare debeamus an eo ire liceat vbi est ci
tatio facienda perinde adinstar edictorum prefato
rum p̄positoꝝ i albo pretoris etiam extra solēnes
dies in qbus romani pontifices suos facere p̄sue
uerū generales pcessus publice id yobis sp̄aliter
et ex certa scia iubentibus facte i audiencia līarum
nostrarū aut in aula nostri palatī postmodū affigē
de ianuis maioris ecclie loci in q romana cōis
oīum chīstiani populātionū residebit curia: vt
cunctis possint patere: et ita deferri citatis valeat:
ac arceant citatos post terminum lapsum: qm̄ cōsi
derata locorū distantia volumus citationibus ip
sis cōpetentem apponi: sicut si eos personaliter ap
prehendissent: non ob. aliqbus priuilegiis indulge
tis et līis apostolicis generalibus aut sp̄alibus q
buscūqz psonis pontificali ip̄reali regali vel alia
ecclastica seu mūdana dignitate preditis: alijsqz
inferioribus ecclīs monasterīs locis collegiis et
vniuersitatibus in quacūqz forma verboꝝ pcessis
per que talium citationū effectus possit quomōli
bet ipēdir: etiā si de ip̄is et eoz totis tenoribus de
verbo ad verbū: aut de p̄priis noībus personarū
monasterīoꝝ ecclīaz locorū illoꝝ quibus cōcedūt
vel eoz ordinibus aut dignitatibus oporteat in
noīris litteris fieri mentionem.